2
3

КАЛИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

20.02.2025                                                                                                         № 8
с. Калинино

О   внесении  изменений в решение
от 19.02.2016 № 14

	В соответствии со статьей  4 Закона Кировской области от 02.04.2015   № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области»,  статьей 23 Устава муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области,  Калининская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
          1. Внести в   Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением Калининской сельской Думы Малмыжского района Кировской области от 19.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области», с изменениями, внесенными решением Калининской сельской Думы Малмыжского района Кировской области от 28.04.2017 № 14, от 13.03.2018 № 1, от 11.03.2021 № 11, от 22.04.2021 № 20, следующее изменение:
        1.1. Пункт 4.5 раздела  4 «Размер пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
«4.5. Размер пенсии  за выслугу  лет  не может быть  ниже 2288 рублей (далее - минимальный размер пенсии).».
        2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Калининское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Калининское сельское поселение по адресу: kalininskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

          3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава Калининского
сельского поселения    Е.Н. Манылова

Председатель Калининской
сельской Думы    В.Р. Мухарлямова